ПРОЕКТ
[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                            №
д. Мурыгино
	О внесении изменений в  постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 24.11.2016  № 64

 В соответствии с  постановлением Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского Смоленской области от 16.06.2014г. № 26 «Об утверждении Порядка  разработки и реализации муниципальных  программ муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области и  Порядка проведения  оценки эффективности  реализации муниципальных  программ муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»:
 Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
   п о с т а н о в л я е т:

 1.Внести в постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 24.11.2016г.  № 64 «Об утверждении муниципальной программы  «Противодействие коррупции в Мурыгинском сельском поселении Починковского района Смоленской области на 2017-2020 годы»» следующие изменения:
2) В раздел «Паспорт программы» позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Источники финансирования:

средства бюджета муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, в том числе по годам:

2017 год – 0,3 тыс. руб.;

2018 год – 0,3 тыс. руб.;

2019 год – 0,3 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс.руб.

2)  Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет        0,9тыс.руб.
       Объемы финансирования муниципальной программы подлежат уточнению исходя из реальных возможностей местного  бюджета.
3) Приложение №1 к муниципальной программе «Противодействие коррупции в Мурыгинском сельском поселении Починковского района Смоленской области на 2017-2020 годы»» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление  на сайте  Администрации

Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой
Глава муниципального образования
Мурыгинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской     области                                                                       И.В.Наумов

Приложение № 1
к муниципальной
программе «Противодействие

коррупции в Мурыгинском  сельском поселении

Починковского района Смоленской области»
на 2017-2020 годы
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ                                                                                                          «ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В МУРЫГИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»
НА 2017 -2020 ГОДЫ
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источники
финансирова-
ния,

направления  расходов
	Финансовые затраты на
реализацию
(тыс. рублей)
	Срок
выполнения
по
годам
	Муници-пальный
заказчик
Программы
	Исполнители
мероприятий
Программы
	Ожидаемые
результаты

	ввсего
	в том числе по
годам

	2017
	2018
	2019

	2020

	Основное мероприятие 1: Создание системы противодействия коррупции в Мурыгинском сельском поселении Починковского района Смоленской области

	1.1 Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	1.1.1
	Проведение мониторинга муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции, в целях приведения их в соответствие с соответст-вующим федеральным и областным законодательством
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2017 - 2020
	-
	Специалист   Админист-
рации Мурыгинского
сельского поселения
	Внесение изменений в муниципальные правовые акты, принятие муниципальных  правовых актов

	1.2 Создание системы противодействия коррупции

	1.2.1
	Обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления Мурыгинского сельского поселения и взаимодействия с федеральными и областными государственными органами в части рассмотрения обращений граждан по вопросам противодействия  коррупции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2017 - 2020
	-
	Админист-
рация
Мурыгинского
сельского поселения
	вовлечение
граждан в
деятельность по
противодействию
коррупции

	1.2.2
	Исполнение муниципальных правовых актов, направленных на  предотвращение возникновения и урегулирование (в случае возникновения) конфликта интересов

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2017 - 2020
	-
	Админист-
рация
Мурыгинского
сельского поселения
	предотвращение возникновения и урегулирование (в случае возникновения) конфликта интересов

	1.2.3
	Контроль за исполнением  муниципальных правовых актов, направленных на  предотвращение возникновения и урегулирование (в случае возникновения) конфликта интересов

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2017 - 2020
	-
	Админист-
рация
Мурыгинского
сельского поселения
	предотвращение возникновения и урегулирование (в случае возникновения) конфликта интересов

	1.3 Вопросы кадровой политики

	1.3.1
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими Мурыгинского сельского поселения ограничений и запретов, предусмотренных законодательством
о муниципальной службе
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2017 - 2020
	-
	Глава муниципального образования
сельского поселения
	предупреждение коррупционных
правонарушений

	1.3.2.
	Анализ сведений декларирования муниципальными служащими Мурыгинского сельского поселения сведений о доходах, собственности, экономических и хозяйственных интересах и конфликта интересов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 квартал 2017 года
	-
	Глава муниципального образования
сельского поселения
	Предупреждение и выявление коррупционных
правонарушений

	1.4 Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области и  их проектов

	1.4.1
	Организация проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов
Администрации Мурыгинского сельского поселения и их проектов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2017 - 2020
	-
	 Глава муниципального образования
сельского поселения
	предупреждение и выявление
коррупционных правонарушений

	1.5 Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления
коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности
в органах местного самоуправления Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	1.5.1
	Проведение антикоррупционного мониторинга в Мурыгинского
сельском поселении
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2017 - 2020
	-
	Админист

рация    Мурыгинского сельского поселения
	проведение
антикор-
рупционного мониторинга не
менее 1
раза в год

	1.6 Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование
антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению

	1.6.1
	Опубликование в печатных средствах массовой информации
информационно-аналитических материалов  о реализации в
Мурыгинского сельском поселении   мероприятий по противодействию коррупции

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2017 - 2020
	-
	Админист-
рация
Мурыгинского
сельского поселения
	размещение информационных
материалов
не менее
1 раза
в полугодие

	1.6.2
	Обеспечение постоянного обновления информации по противодействию коррупции на
официальном сайте Мурыгинского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2017 - 2020
	-
	Глава муниципального образования
сельского поселения
	предупреждение коррупционных
правонарушений

	1.7 Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции

	1.7.1
	Проведение заседаний
«круглых столов» по вопросам противодействия коррупции
	      -
	     -
	    -
	    -
	-
	-
	2017 - 2020
	-
	Глава муниципального образования
сельского поселения

	проведение
"круглых
столов не
менее 1
раза в год

	1.7.2
	Обеспечение участия муниципальных служащих на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах  государственного и
муниципального управления»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2017 - 2020
	-
	Админист-
рация Мурыгинского
сельского поселения

	обучение
муниципальных
служащих

	1.8 Меры противодействия коррупции в сфере предпринимательства

	1.8.1
	Оказание поддержки  субъектам малого и  среднего предпринима-
тельства по вопросам
преодоления административных барьеров, в том числе по вопросам контрольно-надзорных
мероприятий , досудебной защиты, представление интересов в государственных и муниципаль
ных органах
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2017 - 2020
	-
	Админист-
рация Мурыгинского
сельского поселения

	противодействие
коррупции
в части
обеспечения правовой защиты
субъектов
малого и
среднего
предприни-
мательства

	1.9 Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области по размещению муниципального заказа

	1.9.1
	Утверждение антикоррупционных

стандартов размещения

муниципального заказа

	1 квартал 2017 года

	Глава муниципального образования
сельского поселения
	противодействие
коррупции
в сфере муниципального заказа

	1.9.2
	В целях противодействия коррупции в сфере муниципального заказа проводить процедуру обязательной экспертизы на коррупциогенность всех документов в сфере  муниципальных закупок

	постоянно

	Глава муниципального образования
сельского поселения
	противодействие
коррупции
в сфере муниципального заказа

	1.9.3
	Размещение на официальном сайте   сельского поселения информации о результатах реализации требований Федерального закона «О  размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

	4 квартал текущего года

	Глава муниципального образования
сельского поселения
	обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Мурыгинского сельского поселения

	1.10 Информационное обеспечение организационно-правовых мер по противодействию коррупции

	1.10.1
	Опубликование в газете «Сельская новь»  и на официальном сайте Мурыгинского сельского поселения информации о деятельности органов местного самоуправления Мурыгинского сельского поселения в сфере противодействия
коррупции
	Бюджет Мурыгинского сельского поселения
	0,9
	0,3
	0,3
	0,3
	0,0
	2017 - 2020
	-
	Глава муниципального образования
сельского поселения
	опубликование информации
не менее
1 раза
в квартал

	1.10.2
	Обеспечение возможности размещения на официальном  сайте Мурыгинского  сельского поселения физическими и юриди-ческими лицами   информации
(жалоб) о ставших им извест-
ными фактах    коррупции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2017 - 2020
	-
	Глава муниципального образования
сельского поселения
	размещение
на официальном
сайте
информации
(жалоб)

	1.10.3
	Координация работы по
приведению должностных инструкций (регламентов) муниципальных служащих  Мурыгинского  сельского поселения  в соответствие с принятыми
административными
регламентами предоставления гражданам и юридическим лицам
муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2017
	-
	 Глава муниципального образования
сельского поселения
	предупреждение коррупционных
правонарушений

PAGE
2